مجموعه‌ی اشعار امل دنقل که در یک مجلد به نشر «دارالعوده» رسیده است حکایت از شاعری دارد که با واقعیت‌های عصر خود زیسته و همواره در تلاش برای تقابل با اوضاع نامطلوب، برآمده است تا جایی که می‌توان او را شاعری شورشی بر ضد محدودیت‌های موجود برشمرد.

نصرت رحمانی در سال ۱۳۰۸هـ.ش مصادف با ۱۹۲۹م. در تهران پا به عرصه‌ی هستی نهاد. پدرش به شعر علاقه‌مند بود و اهل شاهنامه‌خوانی. (اکبریانی، ۱۳۸۸: ۳۱) رحمانی با نشر اشعارش در روزنامه‌ها و مجله‌ها، به ادبیات معرفی شد. او بعد از اتمام دوره‌ی دبیرستان در اداره‌ی پست و تلگراف استخدام شد ولی به خاطر فعالیت‌های تحریری و شعری چندان در آنجا دوام نیاورد و در مجله‌ها شروع به کار نمود. پس از این سرخوردگی‌های ناشی از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲هـ.ش، نصرت رحمانی، چهره‌ی درخشان صفحه‌ی شعر مجلات بود. (نیکویه، ۱۳۷۹: ۷۰) از سال ۱۳۶۶ به علت ابتلا به بیماری در رشت سکنا گزید. در خردادماه سال ۱۳۷۹ (۲۰۰۰) در همان‌جا بدرود حیات گفت. (اکبریانی، ۱۳۸۸: ۳۶)

کندوکاو در دگرگونی‌های زندگی رحمانی نشان می‌دهد که انگیزه‌های فراوانی برای عصیان‌گری شاعر در برابر محدودیت‌ها وجود دارد. شاید این ادعا را گفته‌ی شاعر تأیید نماید؛ آن‌جا که می‌گوید: «همه‌چیز در طول زندگی - مثل خود زندگی - بر ما تحمیل می‌شود.